

Liikenne- ja viestintäministeriö

LVM HE laiksi liikenteen palveluista annetun lain ja laivaväkilain muuttamisesta

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt sisäministeriöltä lausuntoa hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi liikenteen palveluista annetun lain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta sekä laivaväestä ja aluksen turvallisuusjohtamisesta annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta. Sisäministeriössä lausunnon antaminen on vastuutettu sisäministeriön rajavartio-osastolle, joka samalla toimii Rajavartiolaitoksen esikuntana ja joka lausuu asiassa seuraavaa:

Esityksessä ehdotetaan muutettaviksi liikenteen palveluista annetun lain mukaisia merimieslääkärin ja rautatielääkärin hyväksymistä koskevia ehtoja. Lisäksi liikenteen palveluista annetussa laissa säädettyjen laivaväen määräaikaisten pätevyyskirjojen ja lisäpätevyydistodistusten voimassaoloaikoja ehdotetaan väliaikaisesti pidennettäväksi. Laivaväestä ja aluksen turvallisuusjohtamisesta annettuun lakiin lisättäisiin väliaikainen säännös, jolla pidennettäisiin Liikenne- ja viestintäviraston mahdollisuutta myöntää erivapauksia myös aluksella vaadituista lisäpätevyksistä.

Ehdotuksen tarkoituksena on turvata merikuljetusten jatkuvuutta myös epidemiatilanteessa. Laivaliikenteellä on Suomen elinkeinoelämälle suuri merkitys, sillä arviolta noin 80–90 prosenttia Suomen viennistä ja tuonnista kulkee meritse. Katkokset laivaliikenteessä ja erityisesti merikuljetuksissa voivat herkästi heijastua haitallisesti laajemminkin yhteiskunnan toimivuuteen ja elinkeinotoimintaan.

Merikuljetusten jatkuvuudella on tärkeä merkitys Suomen huoltovarmuuden kannalta. Liikenne- ja viestintäviraston arvion mukaan ehdotus ei vaarantaisi merenkulun turvallisuutta, koska kyse on jo saavutetun pätevyyden voimassaolon pidentämisestä määräajaksi. Pätevyyden haltijat työskentelevät ammattisaan yleensä jatkuvasti. Aluksilla myös pidetään määräajoin harjoituksia keskeisiä turvallisuustehtäviä koskien.

Esitettyjä perusteluja muutoksille on pidettävä varsin varteenotettavina ja oikeasuuntaisina. Ehdotetut muutokset olisivat pääosin voimassa vain väliaikaisesti määräajan. Näin ollen ja vallitseva covid-19 -epidemiatilanne huomioon ottaen hallituksen esityksen antaminen ehdotetun sisältöisenä on perusteltua.

Oikeudellisen osaston osastopäällikön sijainen
Rajavartiolytarkastaja

Martti Ant-Wuorinen

Rajavartiolytarkastaja

Pertti Normia

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Rajavartiolaitos 29.01.2021 klo 12:42. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

TIEDOKSI

Sisäministeriö/hallinto- ja kehittämisosasto
RVLE/oikos
RVLE/rmos